[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.03.2015                                                                                           № 17
                                                                                     с.Нижняя Ненинка

         В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановляю:

        1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского  района, предусмотренной  перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района от 30.03.2015 г. № 15  «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны  предоставлять сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» обязан  предоставлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

     2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы Администрации  Нижнененинского сельсовета Солтонского  района, предусмотренные перечнем должностей, утвержденными постановлениями Администрации Нижнененинского сельсовета от 30.03.2015 г. № 15  «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны  предоставлять сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  от 27.12.2012 № 60 «О  перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками »   представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
        3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  представляются  по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и в порядке, утвержденном Указом Губернатора Алтайского края от 16.01.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

         4. Признать утратившими силу следующие  правовые акты Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района:

        постановление Администрации  Нижнененинского сельсовета Солтонского района  от 25.03.2010 года № 9 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации  Солтонского  района, и муниципальным служащим Администрации Солтонского района  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

             постановление Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского  района от 25.04.2013 года № 11  «Об обязанности муниципального служащего предоставления сведений о своих расходах».
       5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района и информационном стенде в селе Акатьево Солтонского района Алтайского края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации сельсовета                                               Л.В.Маслова
О представлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, муниципальными  служащими сведений о доходах, о расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера